Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 9 июля 2021 года № 284-П

г. Петрозаводск

О распределении

на 2021 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Карелия местным бюджетам на поддержку

развития территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 21 декабря

2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства

Республики Карелия от 6 мая 2020 года № 190-П «Об утверждении методики

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики

Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального

общественного самоуправления и правил их предоставления» Правительство

Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Установить распределение на 2021 год иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам

на поддержку развития территориального общественного самоуправления

согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков

Приложение к постановлению

Правительства Республики Карелия

от 9 июля 2021 года № 284-П

Распределение

на 2021 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития

территориального общественного самоуправления

Таблица 1

Распределение

на 2021 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития

территориального общественного самоуправления (на обеспечение

деятельности территориального общественного самоуправления, учрежденного

с 1 января 2020 года до 31 января 2020 года включительно)

(рублей)

№

п/п
Муниципальное образование Сумма

1.  Петрозаводский городской округ 54 000,00

2.  Беломорский муниципальный район, в том числе 32 400,00

Беломорское городское поселение 32 400,00

3.  Калевальский муниципальный район, в том числе 10 800,00

Калевальское городское поселение 10 800,00

4.  Кемский муниципальный район, в том числе 75 600,00

Кемское городское поселение 10 800,00

Куземское сельское поселение 32 400,00

Рабочеостровское сельское поселение 32 400,00

5.  Кондопожский муниципальный район, в том числе 97 200,00

Кондопожское городское поселение 43 200,00

Гирвасское сельское поселение 10 800,00

Кончезерское сельское поселение 32 400,00

Янишпольское сельское поселение 10 800,00

2

6.  Лоухский муниципальный район, в том числе 10 800,00

Кестеньгское сельское поселение 10 800,00

7.  Медвежьегорский муниципальный район, в том числе 43 200,00

Великогубское сельское поселение 10 800,00

Пиндушское городское поселение 10 800,00

Толвуйское сельское поселение 10 800,00

Чёлмужское сельское поселение 10 800,00

8.  Муезерский муниципальный район, в том числе 86 400,00

Муезерское городское поселение 32 400,00

Ледмозерское сельское поселение 43 200,00

Суккозерское сельское поселение 10 800,00

9.  Олонецкий муниципальный район, в том числе 64 800,00

Олонецкое городское поселение 10 800,00

Ильинское сельское поселение 21 600,00

Коверское сельское поселение 21 600,00

Туксинское сельское поселение 10 800,00

10.  Питкярантский муниципальный район, в том числе 32 400,00

Импилахтинское сельское поселение 10 800,00

Ляскельское сельское поселение 10 800,00

Харлуское сельское поселение 10 800,00

11.  Прионежский муниципальный район, в том числе 75 600,00

Рыборецкое вепсское сельское поселение 32 400,00

Шелтозерское вепсское сельское поселение 32 400,00

Шокшинское вепсское сельское поселение 10 800,00

12.  Пряжинский муниципальный район, в том числе 108 000,00

Пряжинское городское поселение 10 800,00

Ведлозерское сельское поселение 32 400,00

3

Святозерское сельское поселение 21 600,00

Чалнинское сельское поселение 43 200,00

13.  Пудожский муниципальный район, в том числе 226 800,00

Пудожское городское поселение 140 400,00

Красноборское сельское поселение 21 600,00

Куганаволокское сельское поселение 32 400,00

Пяльмское сельское поселение 21 600,00

Шальское сельское поселение 10 800,00

14.  Сегежский муниципальный район, в том числе 10 800,00

Сегежское городское поселение 10 800,00

15.  Сортавальский муниципальный район, в том числе 21 600,00

Вяртсильское городское поселение 21 600,00

16.  Суоярвский муниципальный район, в том числе 97 200,00

Вешкельское сельское поселение 43 200,00

Поросозерское сельское поселение 54 000,00

 Итого 1 047 600,00

Таблица 2

Распределение на 2021 год

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным

бюджетам на поддержку развития территориального общественного

самоуправления (на реализацию территориальным

общественным самоуправлением социально значимых проектов)

(рублей)

№

п/п
Муниципальное образование Сумма

1.
Петрозаводский городской округ 500 000,00

2.
Костомукшский городской округ 990 126,50

3.  Беломорский муниципальный район, в том числе 3 854 189,95

4

Беломорское городское поселение 3 583 419,70

Летнереченское сельское поселение 270 770,25

4.  Калевальский муниципальный район, в том числе 4 190 628,94

Калевальское городское поселение 889 969,00

Боровское сельское поселение 1 565 243,39

Луусалмское сельское поселение 439 328,00

Юшкозерское сельское поселение 1 296 088,55

5.  Кемский муниципальный район, в том числе 3 994 851,58

Кривопорожское сельское поселение 2 232 349,00

Куземское сельское поселение 900 000,00

Рабочеостровское сельское поселение 862 502,58

6.  Кондопожский муниципальный район, в том числе 5 388 571,69

Кондопожское городское поселение 2 312 037,58

Гирвасское сельское поселение 587 686,11

Петровское сельское поселение 2 057 468,00

Янишпольское сельское поселение 431 380,00

7.  Лахденпохский муниципальный район, в том числе 761 008,61

Хийтольское сельское поселение 761 008,61

8.  Лоухский муниципальный район, в том числе 980 231,00

Пяозерское городское поселение 252 644,00

Кестеньгское сельское поселение 727 587,00

9.  Медвежьегорский муниципальный район, в том числе 5 131 989,94

Медвежьегорское городское поселение 845 649,84

Великогубское сельское поселение 1 841 276,68

Пиндушское городское поселение 399 638,22

Повенецкое городское поселение 656 811,42

5

Чёлмужское сельское поселение 452 360,00

Шуньгское сельское поселение 936 253,78

10.
Муезерский муниципальный район, в том числе 4 968 033,00

Муезерское городское поселение 1 859 664,00

Ледмозерское сельское поселение 1 386 714,00

Лендерское сельское поселение 329 000,00

Ребольское сельское поселение 1 179 795,00

Ругозерское сельское поселение 90 000,00

Суккозерское сельское поселение 122 860,00

11.  Олонецкий муниципальный район, в том числе 10 964 278,04

Олонецкое городское поселение 949 500,00

Видлицкое сельское поселение 1 579 243,00

Ильинское сельское поселение 390 140,10

Коверское сельское поселение 1 997 696,00

Коткозерское сельское поселение 1 053 298,94

Куйтежское сельское поселение 1 193 400,00

Мегрегское сельское поселение 2 990 000,00

Туксинское сельское поселение 811 000,00

12.  Питкярантский муниципальный район, в том числе 1 540 065,00

Импилахтинское сельское поселение 444 000,00

Ляскельское сельское поселение 442 125,00

Харлуское сельское поселение 653 940,00

13.  Прионежский муниципальный район, в том числе 3 373 016,40

Нововилговское сельское поселение 497 000,00

6

Рыборецкое вепсское сельское поселение 403 401,60

Шелтозерское вепсское сельское поселение 1 508 462,00

Шокшинское вепсское сельское поселение 964 152,80

14.
Пряжинский муниципальный район, в том числе 4 477 586,10

Пряжинское городское поселение 1 000 000,00

Ведлозерское сельское поселение 966 141,00

Крошнозерское сельское поселение 807 000,00

Матросское сельское поселение 890 465,90

Святозерское сельское поселение 757 249,50

Чалнинское сельское поселение 56 729,70

15.  Пудожский муниципальный район, в том числе 7 954 590,08

Пудожское городское поселение 3 088 387,38

Авдеевское сельское поселение 612 994,17

Красноборское сельское поселение 1 433 435,17

Кривецкое сельское поселение 262 391,36

Кубовское сельское поселение 439 422,00

Куганаволокское сельское поселение 739 999,00

Шальское сельское поселение 1 377 961,00

16.  Сегежский муниципальный район, в том числе 1 247 000,00

Сегежское городское поселение 950 000,00

Идельское сельское поселение 297 000,00

17.  Сортавальский муниципальный район, в том числе 1 495 245,00

Вяртсильское городское поселение 1 275 245,00

Хелюльское городское поселение 220 000,00

18.  Суоярвский муниципальный район, в том числе 6 541 280,99

7

Суоярвское городское поселение 932 200,68

Вешкельское сельское поселение 3 336 055,30

Лоймольское сельское поселение 688 716,90

Найстенъярвское сельское поселение 1 134 562,06

Поросозерское сельское поселение 449 746,05

 Итого 68 352 692,82

________________